Altenpflegeheim Siidstadtresidenz Caroline Sammet, Heidelberg

Preistbersicht Kurzzeitpflege

Heimkosten fiir Bewohner/-innen giiltig ab dem 01.01.2026 :

Pflegebedingte Aufwendungen

ﬁi altenhilfe %

evang.stadtmission HD

der Pflegekasse

Sonstige Heimkosten

Pflegevergiitung taglich 158,80 € 158,80 € 158,80 € 158,80 € 158,80 €
Ausbildungsumlage taglich 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 €
= Pflegevergltung monatlich (bei 28 Tagen) 4.597,60 € 4.597,60 € 4.597,60 € 4.597,60 € 4.597,60 €
abziglich Leistungsbetrag

- € max. 1.854,00 €| max. 1.854,00 €| max. 1.854,00€| max.1.854,00€

Entgelt fir Unterkunft (26,59 € * 28 Tage)
+ Entgelt fur Verpflegung (19,94 € * 28 Tage)

+ Investitionskostenanteil (27,72 € * 28 Tage)

Zu zahlendes Gesamtentgelt

744,52 €
558,32 €

776,16 €

6.676,60 €

744,52 €
558,32 €

776,16 €

4.822,60 €

744,52 €
558,32 €

776,16 €

4.822,60 €

744,52 €
558,32 €

776,16 €

4.822,60 €

744,52 €
558,32 €

776,16 €

4.822,60 €

Bei Nachfragen sprechen Sie uns bitte an!



